
620200099/23393(2)

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЧАЗАА 
ДОКТААЛ

от 16 октября 2021 г. № 548 

г. Кызыл

Об утверждении государственной 
программы Республики Тыва «Развитие 

внешнеэкономической деятельности и 
туризма Республики Тыва на 2022-2025 годы»

В целях обеспечения единой государственной политики в сфере внешнеэко­
номических, международных и межрегиональных связей и туризма» координации 
деятельности органов исполнительной власти Республики Тыва в вышеуказанных 
сферах Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую государственную программу Республики Тыва 
«Развитие внешнеэкономической деятельности и туризма Республики Тыва на 2022­
2025 годы» (далее -  Программа).

2. Органам исполнительной власти Республики Тыва — исполнителям основ­
ных мероприятий Программы обеспечить выполнение мероприятий Программы.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Республики Тыва принять участие в реализации Программы и 
разработать аналогичные муниципальные программы,

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.pravo.gov.ru


2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мини­
стерство по внешнеэкономическим связям и туризму Республики Тыва.

Исполняющий обязанности 
первого заместителя Председателя 

Правительства Республики Тыва А. Брокерт


